
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Nova Redenção

quarta-feira, 11 de março de 2020 Ano VIII - Edição nº 00652 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Nova Redenção

publica

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C08A66DAF4F40E20E8D1363DAE5F6E1C



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00652 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO
• PORTARIA N.º 11/2020

• AVISO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO, AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 003/2020.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA CONTRATO Nº 056/2020.

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C08A66DAF4F40E20E8D1363DAE5F6E1C



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00652 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Portaria

                          ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                          CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

__________________________________________________________________________________  
Av. Nascer do sol, s/n -  Nova Redenção-BA . Cep. 46835-000. Tel. (75) 3345 23 90  

email: pmnovaredencao@gmail.com 
 

 

Portaria n.º 11/2020 
 

Nomeia servidora aprovada em 
concurso público. 

 
A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando as disposições do art. 37, da Constituição Federal; 
 
Considerando a realização de concurso público no Município de 
Nova Redenção - BA, sob o regramento do Edital n.º 001/2017,  
sua conclusão, divulgação dos resultados finais e prorrogação da 
vigência conforme decreto 029/2019; 
 
Considerando a necessidade de nomeação do pessoal aprovado por 
ordem de classificação para preenchimento de vagas nos cargos 
com vacância da administração; 
 
Considerando que SIRLANDE SOUZA SILVA ALMEIDA foi aprovada para 
o cargo de PROFESSOR N-1 no mencionado concurso na 56ª 
classificação; 

RESOLVE 
 
Art. 1º. Fica nomeada SIRLANDE SOUZA SILVA ALMEIDA para o cargo 
efetivo de PROFESSOR N-1, e deverá, após a posse, prestar seus 
serviços na Escola Municipal Jardim Encantado junto à Secretaria 
Municipal de Educação Cultura e Esporte, onde será lotada. 
 
Art. 2º. Caso a nomeada não se apresente para a posse no prazo 
de 30 (trinta) dias após a publicação desta Portaria, esta 
nomeação torna-se tacitamente recusada pelo mesmo. 
 
Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, em 03 de 
março de 2020. 
 

Guilma Rita de Cássia Gottschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

897B9F12DAB35450B424325C426AAFA3

quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00652 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00652 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                          ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                          CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

__________________________________________________________________________________  
Av. Nascer do sol, s/n -  Nova Redenção-BA . Cep. 46835-000. Tel. (75) 3345 23 90  

email: pmnovaredencao@gmail.com 
 

 

Portaria n.º 13/2020 
 

Nomeia servidora aprovada em 
concurso público. 

 
A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando as disposições do art. 37, da Constituição Federal; 
 
Considerando a realização de concurso público no Município de 
Nova Redenção - BA, sob o regramento do Edital n.º 001/2017,  
sua conclusão, divulgação dos resultados finais e prorrogação da 
vigência conforme decreto 029/2019; 
 
Considerando a necessidade de nomeação do pessoal aprovado por 
ordem de classificação para preenchimento de vagas nos cargos 
com vacância da administração; 
 
Considerando que LUCINETE SUFIA PINA DE AGUIAR foi aprovada 
para o cargo de PROFESSOR N-1 no mencionado concurso na 58ª 
classificação; 

RESOLVE 
 
Art. 1º. Fica nomeada LUCINETE SUFIA PINA DE AGUIAR para o 
cargo efetivo de PROFESSOR N-1, e deverá, após a posse, prestar 
seus serviços na Escola Municipal Maria Emilia Santos dos Anjos 
junto à Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esporte, onde 
será lotada. 
 
Art. 2º. Caso a nomeada não se apresente para a posse no prazo 
de 30 (trinta) dias após a publicação desta Portaria, esta 
nomeação torna-se tacitamente recusada pelo mesmo. 
 
Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, em 03 de 
março de 2020. 

Guilma Rita de Cássia Gottschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

897B9F12DAB35450B424325C426AAFA3

quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00652 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00652 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Pregão Presencial

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
               

 

AVISO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO   

 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 003/2020 

 

A Comissão de Pregão de Nova Redenção/BA, torna público que no dia 14 de fevereiro de 
2020, foi realizada Licitação na modalidade Registro de Preços para contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos, 
com fornecimento de peças de reposição e acessórios originais, genuínos ou similares para a 
frota de veículos do Município de Nova Redenção/BA, tendo como vencedora a empresa: 
ADILSON PINHEIRO DE OLIVEIRA - ME, CNPJ Nº 17.168.924/0001-02, registra os preços do 
Lote 01 no valor de R$ 335.106,50 (trezentos e trinta e cinco  mil, cento e seis reais e 
cinqüenta centavos), do Lote 02 no valor de R$ 211.754,88 (duzentos e onze mil e setecentos 
e cinqüenta e quatro reais e oitenta e oito centavos), do Lote 03 no valor de R$ 68.821,20 
(sessenta e seis  mil e oitocentos e vinte e um reais e vinte centavos), do Lote 04 no valor de 
R$ 56.246,40 (cinqüenta e seis mil e duzentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos), do 
Lote 05 no valor de R$ 69.587,10 (sessenta e nove mil, quinhentos e oitenta e sete reais e dez 
centavos), do Lote 06 no valor de R$ 154.605,29 (cento e cinqüenta e quatro mil e seiscentos e 
cinco reais e vinte e nove centavos) e do Lote 07 no valor de R$ 173.351,56 (duzentos e 
sessenta e três mil trezentos e oitenta e sete reais), do Lote 08 no valor de R$ 190.421,66 
(cento e noventa mil  e quatrocentos e vinte e um reais e sessenta e seis centavos),  Lote 09 
no valor de R$ 262.641,60 (duzentos e sessenta e dois mil, seiscentos e quarenta e um reais e 
sessenta centavos), do Lote 10 no valor de R$ 62.860,50 (sessenta e dois mil e oitocentos e 
sessenta reais e cinqüenta centavos), do Lote 11 no valor de R$ 108.000,00 (cento e oito mil 
reais), do Lote 12 no valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil e reais) e do Lote 13 no valor 
de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil e reais). por ter apresentado menor preços deste 
processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, ADJUDICO a licitante vencedora 
nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados. 
 
 
 

Nova Redenção/BA, 14 de fevereiro de 2020. 

 

JOÃO CÉLIO OLIVEIRA SILVA 
Pregoeiro 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

CERTIDÃO 

Certifico que o RESULTADO DE JULGAMENTO acima 

mencionado foi afixado no quadro de avisos desta           

Prefeitura Municipal para conhecimento geral. 

Em 14 de fevereiro de 2020.

Abi Ackel dos Anjos Martins 
Secretario de Administração  

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C08A66DAF4F40E20E8D1363DAE5F6E1C



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00652 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
               

 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  

DO PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 003/2020 

 

O Município de Nova Redenção - Bahia torna público que a Senhora Prefeita homologou os atos 
praticados pela Equipe de Pregão, quando do procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial Para 
Registro de Preços nº. 003/2020 para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva de veículos, com fornecimento de peças de reposição e acessórios 
originais, genuínos ou similares para a frota de veículos do Município de Nova Redenção/Ba, tendo como 
vencedora a empresa: ADILSON PINHEIRO DE OLIVEIRA - ME, CNPJ Nº 17.168.924/0001-02, 
registra os preços do Lote 01 no valor de R$ 335.106,50 (trezentos e trinta e cinco  mil, cento e seis reais 
e cinqüenta centavos), do Lote 02 no valor de R$ 211.754,88 (duzentos e onze mil e setecentos e 
cinqüenta e quatro reais e oitenta e oito centavos), do Lote 03 no valor de R$ 68.821,20 (sessenta e seis  
mil e oitocentos e vinte e um reais e vinte centavos), do Lote 04 no valor de R$ 56.246,40 (cinqüenta e 
seis mil e duzentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos), do Lote 05 no valor de R$ 69.587,10 
(sessenta e nove mil, quinhentos e oitenta e sete reais e dez centavos), do Lote 06 no valor de R$ 
154.605,29 (cento e cinqüenta e quatro mil e seiscentos e cinco reais e vinte e nove centavos) e do Lote 
07 no valor de R$ 173.351,56 (duzentos e sessenta e três mil trezentos e oitenta e sete reais), do Lote 08 
no valor de R$ 190.421,66 (cento e noventa mil  e quatrocentos e vinte e um reais e sessenta e seis 
centavos),  Lote 09 no valor de R$ 262.641,60 (duzentos e sessenta e dois mil, seiscentos e quarenta e um 
reais e sessenta centavos), do Lote 10 no valor de R$ 62.860,50 (sessenta e dois mil e oitocentos e 
sessenta reais e cinqüenta centavos), do Lote 11 no valor de R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais), do 
Lote 12 no valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil e reais) e do Lote 13 no valor de R$ 180.000,00 
(cento e oitenta mil e reais).. 
 

Nova Redenção/BA, 10 de março de 2020. 
 

 

GUILMA RITA DE CASSIA GOTTSCHAL DA SILVA SOARES 
Prefeita Municipal 

 

JOÃO CÉLIO OLIVEIRA SILVA 
Pregoeiro 

 

CERTIDÃO 

Certifico que o RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO acima 
mencionado foi afixado no quadro de avisos desta                      
Prefeitura Municipal para conhecimento geral. 

 

Em 10 de março de 2020. 

 
Abi Ackel dos Anjos Martins 
Secretario de Administração 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C08A66DAF4F40E20E8D1363DAE5F6E1C



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00652 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
               
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA CONTRATO 

                                                                                                

O MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO torna público que firmou nesta data contrato com a empresa: 
ATA CONTRATO Nº 056/2020 ADILSON PINHEIRO DE OLIVEIRA - ME, CNPJ Nº 
17.168.924/0001-02, Lote 01 no valor de R$ 335.106,50 (trezentos e trinta e cinco  mil, cento e seis reais 
e cinqüenta centavos), do Lote 02 no valor de R$ 211.754,88 (duzentos e onze mil e setecentos e 
cinqüenta e quatro reais e oitenta e oito centavos), do Lote 03 no valor de R$ 68.821,20 (sessenta e seis  
mil e oitocentos e vinte e um reais e vinte centavos), do Lote 04 no valor de R$ 56.246,40 (cinqüenta e 
seis mil e duzentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos), do Lote 05 no valor de R$ 69.587,10 
(sessenta e nove mil, quinhentos e oitenta e sete reais e dez centavos), do Lote 06 no valor de R$ 
154.605,29 (cento e cinqüenta e quatro mil e seiscentos e cinco reais e vinte e nove centavos) e do Lote 
07 no valor de R$ 173.351,56 (duzentos e sessenta e três mil trezentos e oitenta e sete reais), do Lote 08 
no valor de R$ 190.421,66 (cento e noventa mil  e quatrocentos e vinte e um reais e sessenta e seis 
centavos),  Lote 09 no valor de R$ 262.641,60 (duzentos e sessenta e dois mil, seiscentos e quarenta e um 
reais e sessenta centavos), do Lote 10 no valor de R$ 62.860,50 (sessenta e dois mil e oitocentos e 
sessenta reais e cinqüenta centavos), do Lote 11 no valor de R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais), do 
Lote 12 no valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil e reais) e do Lote 13 no valor de R$ 180.000,00 
(cento e oitenta mil e reais).. Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos, com fornecimento de peças de 
reposição e acessórios originais, genuínos ou similares para a frota de veículos do Município de Nova 
Redenção/BA.Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura do contrato que será em 
10/03/2020. Devendo o presente ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento 
geral. 
  

Nova Redenção/BA, 10 de março de 2020 

 

GUILMA RITA DE CASSIA GOTTSCHAL DA SILVA SOARES 
Prefeita Municipal 

 

 

CERTIDÃO 
 

Certifico que o EXTRATO DE PUBLICAÇÃO acima 
mencionado foi afixado no quadro de avisos desta            
Prefeitura Municipal para conhecimento geral. 
 

Em 10 de março de 2020. 

Abi Ackel dos Anjos Martins 
Secretario de Administração 

 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C08A66DAF4F40E20E8D1363DAE5F6E1C


		2020-03-11T16:58:11-0300




